
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Котово» Котовского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 09.02.2023                                                                                        №  59- од 

 

 

О подготовке и проведении метапредметных декад 

 

В соответствии с планом УВР школы, в целях реализации программы развития школы, а 

также повышения качества образования, обобщения лучших идей и практических наработок, 

внедрения в практику современных технологий, создания инновационного пространства, 

объединяющего педагогов и учащихся, создание в образовательной среде школы системы 

событий, мотивирующих ребенка к саморазвитию с учетом его индивидуальных предпочтений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить циклограмму метапредметных декад с 13.02.2023 г. по 10.03.2023 г. 

(Приложение №1). 

2. Утвердить план проведения Проектировочной декады (Приложение № 2). 

3. Утвердить график проведения декады «Учебные лайфхаки» (Приложение № 3) 

4. Утвердить план проведения декады интерактивных и сетевых СТАРТУМИГР 

«Интеллектуальная карусель» (Приложение № 4). 

5. Утвердить график оценки уровня естественнонаучной, математической, читательской и 

финансовой грамотности обучающихся 7, 8, 9 классов в 2022 – 2023 учебном году в МБОУ СШ 

№ 6 г. Котово (Приложение № 5). 

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Зотову Л.А. 

 

Директор                                                                                 О.С.Гаджирамазанова 

 

Приложение 1 к приказу №  59-од  от 09.02.2023 г. 

 

Циклограмма метапредметных декад  

№п/п Наименование декады Дата Ответственные 

1. Проектировочная декада 13.02-18.02 Заведующие кафедрами, 

учителя- предметники, 

заместитель директора 

2. Декада «Учебные лайфхаки»  

(короткие и практико-ориентированные 

мастер-классы) 

20.02.-04.03 Заведующие кафедрами, 

учителя- предметники 

3. Декада интерактивных и сетевых 

СТАРТУМИГР «Интеллектуальная 

карусель» 

06.03-17.03. Заведующие кафедрами, 

учителя-предметники, 

классные руководители, 

администрация 

 



Приложение 2 к приказу №  59-од  от 09.02.2023 г. 

 

План проведения Проектировочной декады   

 

№ 

п/п 

Наименование события Дата Ответственные 

2. Инструктивное совещание 

заведующих кафедрами 

13.02 Зотова Л.А. 

3. Заседание кафедр 16.02 Заведующие кафедрами, учителя-

предметники 

4. Заседание творческих групп 

предметных кафедр 

17.02 Заведующие кафедрами, учителя-

предметники 

 

Приложение 3 к приказу №  59-од  от 09.02.2023 г. 

 

График проведения декады «Учебные лайфхаки»   

 

 

№ 

п/п 

Название 

кафедры 

Дата, название 

мероприятия, классы 

Ответственные 

1. КФД 28.02 «Творческая 

мастерская шпаргалок» 

 (9-11 кл.) 

28.02 «Лови ошибку»  

(7-8 кл.). 

1.03 «Мозаика»  

(6 кл.) 

1.03 «Рассказ с картинками»  

(5 кл.) 

02.03. «Мастерская 

движения» 

 (5-11 кл.) 

Заведующая кафедрой, учителя-

предметники: Джусова Т.В., 

Желонкина Е.А., Потёмкина О.В., 

Беликова Е.С., Юркив Ю.А., 

Перепелицына Л.В., Глухов Д.Р., 

Ашнина Н.Ф., Романова Н.И. 

2. КОЛинД 2.03, 3.03 

«Поём, изучая» 

(8-9 кл.) 

Составление маршрута 

летнего путешествия 

"Каникулы с пользой" 

(8-9 кл.) 

Заведующая кафедрой, учителя-

предметники: Прилипкина Е.В., 

Зотова Л.А., Мельникова Т.А., 

Борисенко Н. С., 

Каменский С.И., Кармазина Д. В., 

Тыщенко А. И. 

 

3. 

 

КТНО 20.02. 1 классы: 

«Хитрые чернила»  

«Короли покупок»   

«Умные бусы»   

20.02. 2 классы: 

«Нескучная лаборатория»  

«Живые картинки» 

20.02. 3 классы: 

Заведующая кафедрой, классные 

руководители 1,2,3,4 классов 



«Азбука грамотного 

покупателя» 

«Ударенья нормы знай и 

стихи запоминай!»  

20.02. 4 классы: 

«Калькулятор на пальцах» 

«Умножение на 11,12,13 и 

т.д.»  

 «Создание квеста» 

«Невидимые чернила» 

4. КЕМД 21.02 

«Чему не учат в школе» 

(математика) 

(для 11 кл.)  

«Выводим пятна: советы и 

секреты» (технология, химия) 

(8 кл.)  

«Старое и новое о круге» 

математика 

(10кл.) 

Заведующая кафедрой, учителя-

предметники: Шалаева Н.Г., 

Мангушева Л.А., Гончарова В.С., 

Левина Т.В., Берсенева Н.Б., 

Мохова Г.И., Сарафанова Л.И., 

Левина Т.В., Щаулова А.П., 

Щаулов М.А. 

  

 

 

Приложение 4 к приказу №  59-од  от 09.02.2023 г. 

 

План проведения декады интерактивных и сетевых СТАРТУМИГР                              
«Интеллектуальная карусель» 

  № 

п/п 

Название 

кафедры 

Тема игры Класс Дата Ответственные 

1. КФД «ЛингвоГонки»: 

 

Юркив Ю.А.,  

Джусова Т.В. 

 

Желонкина Е.А., 

Перепелицына Л.В. 

 

Юркив Ю.А.,  

Джусова Т.В. 

 

Потёмкина О.В., 

Беликова Е.С. 

 

 «Знатоки спорта» 

Ашнина Н.Ф., 

Глухов Д.Р. 

 

 

5-6 кл.  

 

 

7-8 кл.  

 

 

9 кл. 

 

 

10-11 

кл.  

 

 

5 кл. 

6-8 кл. 

9-11 кл. 

 

 

10.03 

 

 

10.03 

 

 

10.03 

 

 

10.03 

 

 

 

28.02 

02.03 

03.03 

Учителя КФД:  

Джусова Т.В., Желонкина Е.А., 

Потёмкина О.В., Беликова Е.С.,  

Юркив Ю.А., Перепелицына Л.В.,  

Глухов Д.Р., Ашнина Н.Ф. 

2. КОЛинД Межпредметная игра 7 кл. 10.03 Прилипкина Е. В., Кармазина Д. В., 



«Пасха» Тыщенко А. И., Мельникова Т. А., 

Борисенко Н. С., Зотова Л. А. 

3. 

 

КТНО Интеллектуальная 

деловая игра «ТриУм: 

талант, разум, 

интерес, умение, 

мышление» 

 

Маршрутная игра 

«Интеллектуальный 

калейдоскоп» 

 

Интеллектуальная 

игра «Эрудит» 

1-2 кл. 

 

 

 

 

 

3 кл. 

 

 

 

4 кл. 

3.03 

 

 

 

 

 

3.03 

 

 

 

2.03 

Классные руководители 1,2,3,4 классов 

4. КЕМД Квест «Вода – 

источник жизни» 

8 кл. 10.03 Учителя КЕМД: 

 Мангушева Л.А., Гончарова В.С., 

Шалаева Н.Г., Левина Т.В., Берсенева 

Н.Б., Мохова Г.И., Сарафанова Л.И., 

Левина Т.В., Щаулова А.П., Щаулов 

М.А. 

  

 

Приложение 5 к приказу №  59-од  от 09.02.2023 г. 

 

График оценки уровня естественнонаучной, математической, читательской и 

финансовой грамотности  

обучающихся 7, 8, 9 классов в 2022 – 2023 учебном году в МБОУ СШ № 6 г. Котово. 

 

Месяц  Математическая 

грамотность 

Читательская 

грамотность 

Естественнонаучная 

грамотность 

Финансовая 

грамотность  

Февраль   7 А 

(Мангушева Л.А.) 

7 Б 

 (Юркив Ю.А.) 

7 В  

(Сарафанова Л.И.) 

 

Март  7В 

 (Гончарова В.С.) 

7А  

(Беликова Е.С.) 

7 Б  

(Левина Т.В.) 

 

 8Б 

 (Шалаева Н.Г.) 

8 А 

 (Желонкина Е.А.) 

8 В  

(Щаулова А.П.) 

 

Апрель  7 Б  

(Мангушева Л.А.) 

7 В 

(Перепелицына 

Л.В.) 

7А  

(Сарафанова Л.И.) 

9 А 

 (Прилипкина Е.В.) 

 8 А  

(Гончарова В.С.) 

8 В  

(Беликова Е.С.) 

8Б 

 (Щаулова А.П.) 

9В  

(Тыщенко А.И.) 

Май  8 В  

(Шалаева Н.Г.) 

8 Б 

(Перепелицына 

Л.В.) 

8 А  

(Щаулова А.П.) 

7 А 

 (Берсенева Н.Б.) 

  9 В 

(Мангушева Л.А.) 

9 Б  

(Юркив Ю.А.) 

9 А  

(Левина Т.В.) 

 

 

Директор                                                                                       О.С.Гаджирамазанова 

 

 

 



 


		2023-02-09T12:52:58+0300
	Гаджирамазанова Ольга Святославовна
	я подтверждаю этот документ




